
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 07 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 08 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Ratifico as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no sentido de 

declarar dispensa de Licitação, para AQUISIÇÃO DE KIT COVID-19 AG para testes de detectagem do 

CORANAVÍRUS (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, através da empresa 

DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ n.º 11.462.456/0002-70, Conforme Processo Licitatório n.º 

007/2022, Dispensa nº 005/2022, de acordo com baseada no art. 24, IV, da Lei 8.666/93, com o valor total de 

R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), vigente a partir do dia 07/01/2022 até o dia 31/12/2022. 

 

DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ n.º 11.462.456/0002-70 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VR.UNIT VR.TOTAL 

01 25 KIT 
KIT COVID-19 AG C/20   

300,00 7.500,00 

Valor Total........................................................................................................R$ 7.500,00 

Vigência: 07/01/2022 a 31/12/2022 

 

 

Publicado em 07/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022, objeto: AQUISIÇÃO DE KIT COVID-19 AG para 

testes de detectagem do CORANAVÍRUS (COVID-19), em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, através 

da empresa DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ n.º 11.462.456/0002-70, com o valor de 

R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). Conforme Processo Licitatório n.º 007/2022, de acordo com inciso IV do 

artigo 24 da Lei nº 8.666/93.  

 

 

Publicado em 07/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO 004/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do 

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 004/2022, firmado em 07 de janeiro de 2022, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA e 

empresa DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ n.º 11.462.456/0002-70, com o seguinte objeto: 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 07 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 08 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

AQUISIÇÃO DE KIT COVID-19 AG para testes de detectagem do CORANAVÍRUS (COVID-19), em atendimento a 

Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$15.900,00 R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), com vigência do 

dia 07/01/2022 a 31/12/2022.  

 

 

Publicado em 07/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2022-01-07T13:42:53-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




